
 東近江市立能登川南小学校                                   令和６年度 学校だより 第 5号 

 
 
                                  発行日  令和６年 7月 10日  
 
 
                                                            

 

第１学期の終わりにあたって  
 ７月１９日（金）には、いよいよ第１学期の終業式を迎えます。新しい学年を迎えた４月から、子ども
たちはそれぞれに、なりたい自分の姿を思い描き、めあてに向かって取り組みつつ、ありたい自分の姿を
心がけながら、毎日の学校生活を送ることができました。この間、子どもたちの健やかな成長を願い、子
どもたちの頑張ろうとする姿を優しく見守り、励まし、明るく送り出してくださった保護者の皆様、また、
毎日の教育活動を進めるうえで、多くのご支援をいただきました地域の方々には、心から感謝申しあげま
す。たいへんありがとうございました。 
 さて、２０日からは夏休みに入ります。本年度から８月末までの長いお休みとなり、子どもたちも夏休
みをとても楽しみにしていることと思います。学校では味わえない、それぞれのご家庭や地域での素敵な
体験ができますようどうぞよろしくお願いします。９月には元気に再会できることを楽しみにしています。 

校舎の大改修工事が始まります 
 以前よりお知らせをしておりました本校校舎の大規模改修工事がいよいよこの夏季休業中から開始され
ることとなりました。過日行われた打合せ会議での概要をお知らせいたします。今後の工事実施に伴い、
保護者・地域の皆様には何かとご心配やご不便をおかけすることと存じますが、児童の安全を最優先で工
事を進めるとともに、進捗情報についてその都度お知らせいたしますので、皆様のご理解ご協力をいただ
きますようお願いします。 
 
１．工事期間 令和６年（2024年）７月 20日（土）から 

令和８年（2026年）３月 30日（金）まで 
 

第１期  令和６年 ７月 20日 ～ 令和６年 10月 30日 
第２期  令和６年 11月１日 ～ 令和７年 ７月 19日 
第３期  令和７年 7月 20日 ～ 令和７年 ９月 30日 
第４期  令和７年 10月１日 ～ 令和８年 ３月 20日 
 

２．第１期工事の計画 

工程 日 程 工 事 エ リ ア 

Ａ 7月 20日～8月 30日 さくら１・2組、たんぽぽ 3組、すみれ教室 

7月 20日～9月 30日 

 

増築棟３階の３教室・階段・廊下・各階トイレ 

３階の特別教室（家庭科室・図工室・理科室） 

増築棟２・３年生の昇降口 

用務員室・男女更衣室の解体 

Ｂ 8月 1日～10月 30日 職員室・校長室・印刷室 

 
３．工事に伴うお願い 

 （1）駐車場… 工事のための資材置き場・工事事務所・工事関係車両等のため、学童側駐車場及び玄
関前駐車場が一部利用できなくなります。また、工事用車両の往来がありますので、ご来校の際には
十分気を付けてください。 

 （2）職員室・校長室… 工事期間中、2 階の多目的室へ移転します。これに伴い、正面玄関にモニタ
ー付インターホンを設置しますので、ご来校の際にはご利用ください。電話については、これまでと
変更はありません。 

 （3）２・３年生の昇降口… 第１期の工事中、２年生（月・雪・宙組）は、運動場側に下駄箱を移動
します。３年生は、ピロティに下駄箱を移動して校舎内へ出入りします。 

 （4）児童の教室引越し作業等については、今後の状況を踏まえて保護者の皆様へご協力を依頼させて
いただくことがありますので、ご都合のつく範囲でお願いします。 

 


